МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2020 № 3527

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2020-2024 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Город Магадан» на 2020-2024 годы», в соответствии с постановлением мэ-

рии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка приня-

тия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и ре-

ализации на территории муниципального образования «Город Магадан», ру-

ководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2020-2024 годы», утвер-

жденную постановлением мэрии города Магадана от 25.10.2019 № 3490, из-

ложив раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2020-2024 годы» в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан

         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 27.11.2020 № 3527

           7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Город Магадан» на 2020-2024 годы»

№№

ПП

Наименование меро-

приятия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финан-

сирования Всего
в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Повышение качества и условий оказания

услуг

учреждениями культуры

8837,600 880,089 823,322 823,322 3203,501 3107,366 Всего,

в т. ч.

8837,600 880,089 823,322 823,322 3203,501 3107,366 местный

бюджет

1.1. Обеспечение муни-

ципальных бюджет-

ных учреждений до-

полнительного обра-

зования современ-

ными программами и

учебными пособиями

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

275,095 8,000 37,831 37,831 37,857 153,576 Всего,

в т. ч.

275,095 8,000 37,831 37,831 37,857 153,576 местный бюджет

1.2. Приобретение учеб-

ных лицензионных

программ

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

914,917 274,129 172,784 172,784 295,220 0,000 Всего,

в т. ч.

914,917 274,129 172,784 172,784 295,220 0,000 местный бюджет

2

1.3. Приобретение обо-

рудования для орга-

низации культурно-

массовых мероприя-

тий

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

282,282 50,500 66,365 66,365 63,972 35,080 Всего,

в т. ч.

282,282 50,500 66,365 66,365 63,972 35,080 местный бюджет

1.4. Проведение ремонт-

ных работ в учре-

ждениях культуры

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

7365,306 547,460 546,342 546,342 2806,452 2918,710 Всего,

в т. ч.

7365,306 547,460 546,342 546,342 2806,452 2918,710 местный бюджет

2. Комплектование библиотечного фонда муни-

ципальных библиотек

3960,697 773,738 774,856 774,856 802,572 834,675 Всего,

в т. ч.

2955,997 438,838 439,956 439,956 802,572 834,675 местный

бюджет

1004,700 334,900 334,900 334,900 0,000 0,000 областной

бюджет

2.1.  Комплектование

библиотечного фон-

да муниципальных

библиотек (книги,

электронные книги,

аудиокниги)

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

3163,486 623,952 623,952 623,952 633,152 658,478 Всего,              в

т.ч.

2158,786 289,052 289,052 289,052 633,152 658,478 местный бюджет

1004,700 334,900 334,900 334,900 0,000 0,000 областной бюджет

2.2. Подписка на перио-

дические издания

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

797,211 149,786 150,904 150,904 169,420 176,197 Всего,

в т. ч.

797,211 149,786 150,904 150,904 169,420 176,197 местный бюджет

3. Поддержка и развитие художественно-

творческой

3027,799 445,630 767,229 767,229 420,095 627,616 Всего,

в т. ч.

3

деятельности 3027,799 445,630 767,229 767,229 420,095 627,616 местный

бюджет

3.1. Выплата стипендии

главы муниципаль-

ного образования

«Город Магадан»,

мэра города Магада-

на одаренным уча-

щимся муниципаль-

ных бюджетных

учреждений допол-

нительного образо-

вания города Мага-

дана, подведом-

ственных управле-

нию культуры мэрии

города Магадана)

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 Всего,

в т. ч.

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 местный бюджет

3.2. Проведение между-

народных, городских

конкурсов, награж-

дение победителей и

участников

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

507,754 115,630 95,349 95,349 90,095 111,331 Всего,

в т. ч.

507,754 115,630 95,349 95,349 90,095 111,331 местный бюджет

3.3. Участие творческих

коллективов во Все-

российских, регио-

нальных, междуна-

родных фестивалях и

конкурсах

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

3.4. Участие творческих

коллективов во Все-

2020-2024 Управление

культуры

870,045 0,000 341,880 341,880 0,000 186,285 Всего,

в т. ч.

4

российском проекте

городов Заполярья и

Крайнего Севера

«Сияние Севера»

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

870,045 0,000 341,880 341,880 0,000 186,285 местный бюджет

4. Развитие инновационной деятельности и

укрепление материально-технической

базы учреждений в сфере культуры

12299,827 1351,443 780,448 780,448 3930,389 5457,099 Всего,

в т. ч.

12299,827 1351,443 780,448 780,448 3930,389 5457,099 местный

бюджет

4.1. Оснащение учебных

помещений совре-

менными техниче-

скими средствами

обучения (в том чис-

ле компьютерными

системами и интер-

активными досками),

современной учеб-

ной мебелью

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

248,514 85,707 50,000 50,000 62,807 0,000 Всего,

в т. ч.

248,514 85,707 50,000 50,000 62,807 0,000 местный бюджет

4.2. Приобретение биб-

лиотечного оборудо-

вания и инвентаря

2020-2023 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

279,454 79,669 79,669 79,669 40,447 0,000 Всего,

в т. ч.

279,454 79,669 79,669 79,669 40,447 0,000 местный бюджет

4.3. Приобретение со-

временного специа-

лизированного обо-

рудования, а также

технического, сцени-

ческого, звукового,

светового оборудо-

вания, комплектую-

щих и запасных ча-

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

4501,060 287,221 267,669 267,669 1673,756 2004,745 Всего,

в т. ч.

4501,060 287,221 267,669 267,669 1673,756 2004,745 местный бюджет

5

стей к оборудованию

4.4. Приобретение се-

рийных, концертных,

сольных, классиче-

ских и народных му-

зыкальных инстру-

ментов

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

5519,374 350,000 50,000 50,000 1966,117 3103,257 Всего,

в т. ч.

5519,374 350,000 50,000 50,000 1966,117 3103,257 местный бюджет

4.5. Приобретение, по-

шив сценических ко-

стюмов, хореографи-

ческой обуви

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

1751,425 548,846 333,110 333,110 187,262 349,097 Всего,

в т. ч.

1751,425 548,846 333,110 333,110 187,262 349,097 местный бюджет

5. Создание благоприятных условий для профес-

сионального роста и творческого совершен-

ствования кадров учреждений культуры

1029,161 128,730 269,772 269,772 127,340 233,547 Всего,

в т. ч.

1029,161 128,730 269,772 269,772 127,340 233,547 местный

бюджет

5.1. Проведение конкур-

сов профессиональ-

ного мастерства

«Призвание: Творче-

ство», награждение

победителей и участ-

ников

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

351,000 6,000 115,000 115,000 0,000 115,000 Всего,

в т. ч.

351,000 6,000 115,000 115,000 0,000 115,000 местный бюджет

5.2. Учреждение ежегод-

ной премии мэра го-

2020, 2023,

2024

Управление

культуры

225,000 75,000 0,000 0,000 75,000 75,000 Всего,

в т. ч.

6

рода Магадана за

вклад в развитие

культуры города Ма-

гадана

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

225,000 75,000 0,000 0,000 75,000 75,000 местный бюджет

5.3. Переподготовка и

повышение квалифи-

кации кадров муни-

ципальных учрежде-

ний культуры

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

453,161 47,730 154,772 154,772 52,340 43,547 Всего,

в т. ч.

453,161 47,730 154,772 154,772 52,340 43,547 местный бюджет

6. Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры)

1069,071 90,412 260,358 260,358 224,482 233,461 Всего,

в т. ч.

1069,071 90,412 260,358 260,358 224,482 233,461 местный

бюджет

6.1. Оснащение террито-

рии мемориального

комплекса жертвам

политических ре-

прессий «Маска

скорби» всепогодной

акустической систе-

мой, аудиогидами

2020-2022 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

611,128 90,412 260,358 260,358 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

611,128 90,412 260,358 260,358 0,000 0,000 местный бюджет

6.2. Проведение рестав-

рационных работ па-

мятников истории и

культуры

2023, 2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

457,943 0,000 0,000 0,000 224,482 233,461 Всего,

в т. ч.

457,943 0,000 0,000 0,000 224,482 233,461 местный бюджет

6.3. Проведение монито-

ринга состояния и

2020-2024 Управление

культуры

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

7

использования объ-

ектов, имеющих ис-

торическое и куль-

турное значение для

города Магадана

(памятные знаки,

мемориальные доски

и т.п.)

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

7. Кредиторская задолженность 5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюджет

7.1. Погашение креди-

торской задолженно-

сти по Программе за

2019 год

2020 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюджет

Итого по Программе 30230,098 3675,985 3675,985 3675,985 8708,379 10493,764 Всего,

в т. ч.

29225,398 3341,085 3341,085 3341,085 8708,379 10493,764 местный

бюджет

1004,700 334,900 334,900 334,900 0,000 0,000 областной

бюджет